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Západočeské divadlo v Chebu míří do Nejdku
Město NEJDEK pořádá k 70. výročí konce 2. světové války 

divadelní představení - hru Západočeského divadla v Chebu - CEJCH.
Citlivé téma českého (a německého) osudu podle stejnojmenného románu spisovatele Zdeňka Šmída nastudovalo 
Západočeské divadlo v Chebu pod vedením režiséra Zdeňka Bartoše.
Autor stále populárních knížek Proč bychom se netopili a Proč bychom se nepotili a dalších cestopisů v tomto str-
hujícím románu líčí ságu několika generací rodu Schmelzerů, německých horalů na české straně Krušných hor, je-
jichž předkové sem ve středověku přišli hledat vzácné kovy. Děj se však odehrává hlavně ve století dvacátém, kdy 
do osudu rodu a s ním spřízněných Čechů neblaze zasáhnou dějiny. Autorovu stylu nechybí nadhled, jemný humor 
a shovívavost k lidské pošetilosti a zatvrzelosti.

Kulturní dům Nejdek
Neděle 10. května 2015

Začátek představení v 19.30 hodin

Vstupné na místě 150 Kč a 120 Kč, v předprodeji (Infocentrum Nejdek) 130 Kč a 100 Kč
Bližší informace - Infocentrum Nejdek, tel. 353 240 135
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Bezpečnostní komise

Komise školská, mládeže a volného času

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ 
JARO 2015

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ 
OD 7:00 - DO 14:00 HODIN

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)

KONTEJNERY - JARO 2015
Radou města byla schválena školská komise, kte-

rá zahájila svoji činnost 4. února 2015. Hlavní náplní 
komise je propojení užší spolupráce mezi všemi 
školami města Nejdku, navázání spolupráce s insti-
tucemi pro rozvoj dětí na republikové úrovni (dětí 
s nadáním nebo dětí s postižením), zlepšení využití 
volného času dětí a mládeže, a  tím předcházení 
kriminalitě mládeže.
KDO JSME?

Mgr.  Hana Žáková, předsedkyně komise. 
Pracuje ve školství 30 let, a to na různých pozicích. 
Od 1. září 2015 je učitelkou v 1. třídě ZŠ Nejdek, 
náměstí Karla IV. Zabývá se studiem a prací s dět-
mi s nejrůznějšími poruchami, vede kroužek jazy-
kové nápravy s názvem Povídáme si, účastní se 
sportovních akcí pro děti i dospělé, spolupracuje 
s Centrem nadání v Praze. Vedením komise by 
chtěla přispět ke zlepšení klimatu ve všech školách 
Nejdku.

Ing.  Jana Mazáčková: Pracuje pátým rokem 
jako učitelka odborných předmětů - právo, veřejná 
správa na Střední odborné škole a středním odbor-
ném učilišti v Nejdku. Podílela se na projektu školy 
financovaného z Evropské Unie „Kulinářské zážitky 
v  Krušnohoří / Erzgebirge - Regionální kuchyně 
jako výraz (znovuobjevené) společné identity v sas-
ko-českém pohraničí“  jako ekonomický manažer 
projektu. Svou aktivitu v komisi by chtěla zaměřit 
zejména na užší spolupráci mezi městem Nejdkem 
a naší střední školou.

Mgr.  Nováková Martina: Je 17 let učitelkou 
MŠ, 8 let pracuje jako ředitelka MŠ Nejdek, Závodu 
míru. Mezi její zájmy patří především sport a děti. Je 
aktivní hráčkou volejbalového oddílu SVK Nejdek 
a podílí se na propagaci TJ Jiskry Nejdek, oddíl alp-
ského lyžování, lyžařský klub Nové Hamry. Svou 
aktivní činností ve školské komisi by chtěla přispět 
k užší komunikaci a spolupráci mezi místními škol-
kami, školami a vedením města.

Mgr. Jana Považajová: Je ředitelkou Základní 
školy Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace. 
V této škole působila i jako učitelka 2. stupně a jako 
zástupkyně ředitele školy. Mnoho let se věnuje 
problematice výchovného poradenství. V  rámci 
školy realizuje řadu projektů v  rámci operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Prostřednictvím projektů spolupracuje se středními 
školami v regionu. Svou činností ve školské komisi 
by se chtěla podílet na rozvoji komunikace školské 
a rodičovské veřejnosti, na rozvoji možností volno-
časových aktivit pro děti a mládež v rámci města 
Nejdku.

Olga Fasselová: Pracuje v MŠ, Lipová, 15 let. 
Zabývá se především multikulturní výchovou dětí, 
metodikou výuky angličtiny v  MŠ a  v současné 
době se věnuje také tvorbě programů zážitkové 
pedagogiky s možností zapojení školky do mezi-
národního projektu. Svou činností ve školské komisi 
by chtěla přispět k pozitivní komunikaci mezi veřej-
ností a školními institucemi.

Mgr.  Jana Bourová: Pracuje od  r. 2007 jako 
učitelka na ZŠ Nejdek, náměstí, zde vede zároveň 
logopedický kroužek. Třetím rokem spolupracuje 
se SPŠ Ostrov na zvýšení zájmu žáků o technické 
obory. Ve školské komisi chce pracovat na zlepšení 
vzájemné komunikace a spolupráce školských zaří-
zení v Nejdku a zároveň zahájit nové společné pro-
jekty, vedoucí ke zkvalitnění výchovy a vzdělávání 
našich dětí.

Hermína Kubínová: Pracuje více než 20 let 
v  MŠ, Nerudova, nyní jako zástupkyně ředitelky. 
Cílem jejího působení v komisi je zvýšit povědomí 
o důležitosti předškolního vzdělávání, o nutné exis-
tenci všech 4 mateřských škol ve městě a v nepo-
slední řadě by se chtěla aktivně podílet na zlepšo-
vání kvality materiálního zabezpečení ve školských 
zařízeních.

Žáková Hana

BRKO - Biologicky rozložitelný komunální odpad 
Vážení spoluobčané, rádi bychom vás sezná-

mili s novelou zákona o odpadech. Od Jara 2015 
má povinnost každý občan našeho státu třídit 
další složku odpadu. 

Tento odpad nese oficiální název Biologicky 
rozložitelný komunální odpad, dále jen „BRKO“. 
Tento odpad budou občané města Nejdku uklá-
dat do speciálně označených kontejnerů hnědé 
barvy, na kterých bude vždy popis, jaký odpad 
zde mohou vložit.

Tento krok je velice významný. Posune nás 
na  vyšší úroveň třídění odpadů a  nakládá-
ní s  nimi. Náš postoj v  ekologickém smýšlení 
představuje zodpovědnost vůči následujícím 

generacím. 
Během měsíce března a  dubna budou tyto 

hnědé kontejnery o  objemu 1100 l rozmístěny 
na  stávající místa separovaných odpadů. Nově 
budou v  oblastech zahrádkářských kolonií dle 
potřeb rozestaveny velkoobjemové kontejnery 
(cca 10m3). Žádáme vás, aby byl do kontejnerů 
ukládán pouze zmíněný odpad, jinak by byla 
tato činnost vážně narušena a nesplňovali by-
chom ustanovení litery zákona. 

Za tým technických služeb provozu 
AVE CZ, odpadové hospodářství, s.r.o.

Antonín Bokštefl, 
Václav Vecko, Zdeňka Prokopová 

Rada města Nejdek zřídila na svém zasedá-
ní dne 2. 12. 2014 celkem 6 nových komisí. Mezi 
tyto nově zřízené komise patří i  bezpečnostní 
komisi. Zároveň ráda města jmenovala i předse-
du této komise.
Členové bezpečnostní komise:
Tomáš Macháň (předseda komise)
Marcel Bystřický (místopředseda)
Pharm.Dr. Eliška Fejksová (člen)
František Němec (člen)
Stanislav Cingroš (člen)
Jiří Matějček (člen)
Jiří Odl (člen)
Působnost komise bezpečnostní
a)	vyhodnocuje bezpečnostní situaci ve městě
b)	projednává informace Městské policie Nejdek 

o její činnosti v oblasti dopravy

c)	zabývá se veškerým děním ve městě Nejdku, 
které se jakkoliv dotýká prevence kriminality 
a práce strážníků MP Nejdek

d)	předává Městské policii podněty k  řešení 
přestupků

e)	předává podměty a návrhy na úpravu vyhlá-
šek města na úseku veřejného pořádku

Bezpečnostní komise se sešla již dvakrát, popr-
vé na  své ustavující schůzi v  lednu a podruhé 
v únoru. Během těchto schůzí byla schválena ná-
plň činnosti bezpečnostní komise. Dále komise 
předala první podměty radě města, a to zejmé-
na na úseku krizového řízení a na úseku BESIP. 
Komise se chce i nadále scházet pravidelně kaž-
dý měsíc, aby mohla reagovat na podměty ob-
čanů na úseku bezpečnosti a veřejného pořádku 
v rámci města Nejdku a jeho okolí.

Č. MÍSTO KS OD DO
1 Okružní 1 8.4. 10.4.
2 Okružní 1 8.4. 10.4.
3 J.A.Gagarina 1 8.4. 10.4.
4 J.A.Gagarina 1 10.4. 13.4.
5 Lipová 1 10.4. 13.4.
6 Dukelská / odbočka na Letnou / 1 10.4. 13.4.
7 Jiráskova / u č.p. 1278-vedle nádob 

na SO / 1 13.4. 15.4.
8 Osvětimská 1 13.4. 15.4.
9 Limnická / křižovatka k vodojemu / 1 13.4. 15.4.
10 Fojtov / dětské hřiště / 1 15.4. 17.4.
11 Poštovní / parkoviště u WC / 1 15.4. 17.4.
12 Zahradní ul. 1 15.4. 17.4.
13 Jungmannova 1 17.4. 20.4.
14 9.května / k býv.kotelně / 1 17.4. 20.4.
15 Husova / k č.p.600 / 1 20.4.22.4.
16 Bratří Čapků / park školičky / 1 20.4.22.4.
17 Rolavská / u č.p. 1225 / 1 20.4.22.4.
18 Závodu míru / výměník naproti KD / 1 22.4.24.4.
19 Švermova / garáže Feixová/ 1 22.4.24.4.
20 Tisová / vedle nádob na SO - Vít / 1 22.4.24.4.
21 Suchá-horní - zastávka u myslivců 1 24.4.27.4.
22 Suchá - dolní / Chodovská / 1 24.4.27.4.
23 Bernov / otočka pod Zátiším / 1 24.4.27.4.
24 Lesík / otočka / 1 27.4.29.4.
25 Pozorka dolní 1 27.4.29.4.

Č. MÍSTO KDY

1 Okružní 31.3.Lipová - včetně spojky

2

J.A.Gagarina

2.4.Bezručova
Jáchymovské domy
Jiráskova

3

9.května

7.4.Horní
Husova
U Jeslí

4

Rolavská

9.4.Kulturní dům a okolí
Závodu míru - sídliště
Jiřího z Poděbrad

5
Poštovní

14.4.Bratří Čapků
Smetanova

6
Čs. letců

16.4.Školičky
Rooseveltova

7

Komenského

21.4.Zahradní
Krátká
Jungmannova

8

Dvořákova

23.4.Žižkův vrch
Nerudova
Nad Rolavou

11 hlavní komunikace od REHOS nad Vyhlídku (Tisová) 5.5.Vítězná I

12
Bernov směrem k Zátiší

7.5.Wasserstadt
otočka Lesík

13 Pozorka - sjezdy k rybníkům, k mostům u Rolavy 12.5.okolo hasičské zbrojnice

14
Nový Fojtov

14.5.Fojtov střed
spojka Suchá
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Chcete podnikat v Evropské unii? 
Obraťte se na Jednotné kontaktní místo (JKM), kde obdr-

žíte informace o tom, jak krok za krokem postupovat, pokud 
chcete poskytnout službu ve státech Evropské unie, státech 
tvořící Evropský hospodářský prostor a  ve Švýcarsku (EU), 
na základě českého živnostenského oprávnění. 

Dozvíte se také, jaké povinnosti musí podnikatel splnit, 
pokud chce do některého státu EU vyslat pracovníky, jaké 
doklady je povinen předložit v případě kontroly, obecné in-
formace o sociálním a zdravotním pojištění, daňové proble-
matice a o povinnosti nahlášení pobytu u cizinecké policie.

JKM poskytne i obecné informace pro získání živnosten-
ského oprávnění v konkrétním státě EU. 

Informace poskytuje JKM zcela zdarma, tazateli zašle od-
pověď e-mailem nejpozději do 7 kalendářních dnů.

Kontakt:
Magistrát města Karlovy Vary, U spořitelny 2

odbor obecní živnostenský úřad
Jednotné kontaktní místo

III. patro, kancelář č. 314 nebo 326
Telefon: 353 118 710, 353 118 702, E-mail: jkm@mmkv.cz 

Město informuje
Vážení spoluobčané, chcete mít přehled o plánovaných 
odstávkách elektřiny ve vaší ulici na nejbližší měsíc? Pak 
potřebné informace získáte na internetových stránkách 

www.cezdistribuce.cz. 

MÍSTNÍ POPLATKY V NAŠEM MĚSTĚ - IV. díl
MÍSTNÍ POPLATEK ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT A POPLATEK Z UBYTOVACÍ KAPACITY

POPLATEK ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT

Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje,
hledá pro svoji pobočku Muzeum Nejdek pracovníka/pracovnici 

na pozici
PRŮVODCE

Požadovaná kvalifikace:	 úplné střední vzdělání s maturitou,
	 znalost německého jazyka výhodou
Rozsah a doba pracovního úvazku:	 plný úvazek na sezónní období květen - září,
	 pracovní týden středa - neděle,
	 pracovní doba 8:45 h - 17:15 h
Předpokládaný nástup:	 27. dubna 2015
Rozsah pracovní náplně:
•	 zajišťování návštěvnického provozu muzea v Nejdku ve stálé expozici muzea,
•	 zajišťování řádné správy objektu včetně hmotné odpovědnosti za svěřený majetek,
•	 provádění ekonomických činností v  souvislosti se správou objektu - evidence 

vstupného, prodeje zboží, měsíční finanční výkaznictví a odvod tržeb,
•	 iniciativně se podílet na přípravě a realizaci kulturních akcí pořádaných v objektu muzea,
•	 aktivně spolupracovat s místními kulturně-vzdělávacími institucemi.
U  uchazečů preferujeme praxi v  kulturním zařízení, komunikativnost, 
příjemné vystupování, flexibilitu.
Nabízíme:
•	 zajímavou práci v kulturním a originálním pracovním prostředí,
•	 zaměstnanecké benefity,
•	 ohodnocení dle platného nařízení vlády č. 224/2014 Sb. (platové poměry 

zaměstnanců ve veřejných službách a veřejné správě) - platová třída 6.

Zájemci zasílejte svůj strukturovaný životopis s  motivačním dopisem 
nejpozději do 13. dubna 2015 na adresu ředitelství muzea v Karlových Varech:

Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje
Pod Jelením skokem 393/30, 360 01 Karlovy Vary
Nebo zasílejte e-mail přímo na sekretariát muzea sekretariát@kvmuz.cz, 
v předmětu zprávy uveďte “Průvodce muzeum Nejdek“.
Vybraní uchazeči budou vyzváni k osobnímu pohovoru v průběhu dubna.

Ing. Lenka Zubačová
ředitelka muzea

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků přihlášených 

v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání občánků, aby nás 
kontaktovali na tel. 353240132, email: s.skorepova@nejdek.cz, 
nebo osobně na MěÚ v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení 
matriky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalé-
ho bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. Tato akce 
se koná jednou za 3-4 měsíce.

Bc. Šárka Skořepová, matrikářka 

Poplatek platí osoby, které přechodně 
a za úplatu pobývají v našem městě v různých 
ubytovacích zařízeních, za účelem léčení nebo 
rekreace, pokud tyto osoby neprokáží jiný účel 
svého pobytu. Odpovědnou osobou za  vy-
brání tohoto poplatku je ubytovatel, který pře-
chodné ubytování poskytl. Ten je také povinen 
ve  stanovené lhůtě vybraný poplatek městu 
odvést. Poplatek zavedlo zastupitelstvo našeho 
města na svém zasedání dne 20. 9. 2012 vyhláš-
kou č. 5 / 2012 o místním poplatku za lázeňský 
nebo rekreační pobyt. 
Místní poplatek z ubytovací kapacity

Tento poplatek oproti výše uvedenému po-
platku neplatí ubytované osoby, ale sám ubyto-
vatel, za každé obsazené lůžko a za každý den. 
Byl zaveden ve stejný den jako druhý poplatek 
vyhláškou č. 4 / 2012 o místním poplatku z uby-
tovací kapacity.
Účel poplatků

Účelem vybírání a zavedení těchto poplatků 
je snížení nákladů města na udržování služeb 
a  zařízení sloužících návštěvníkům (turistům), 
jde o příspěvek na  zlepšování prostředí měs-
ta, budování zařízení, které svým charakterem 
přesahují potřeby místních obyvatel a  které 
slouží převážně cestovnímu ruchu.
Kolik poplatky činí a  dokdy musejí být 
zaplaceny?

Sazba poplatku za  lázeňský nebo rekreační 

pobyt činí za  osobu a  každý i  započatý den 
pobytu, není-li tento dnem příchodu, 5 Kč. 
Poplatek z ubytovací kapacity činí 6 Kč za ka-
ždé využité lůžko a  den. Ubytovatel vybrané 
poplatky musí odvést a zaplatit vždy čtvrtletně 
do 15 dnů ode dne uplynutí čtvrtletí; tj. do 15.4., 
15.7., 15.10. a 15. 1.. Nyní nastane splatnost pro 
první čtvrtletí roku 2015 dne 15. 4. 2015.
Které osoby neplatí?

Poplatku za  lázeňský nebo rekreační po-
byt nepodléhají osoby nevidomé, bezmocné 
a osoby s těžkým zdravotním postižením, kte-
ré jsou držiteli průkazu ZTP/P podle zvláštní-
ho předpisu a  jejich průvodci, osoby mladší 
18 let a starší 70 let nebo osoby, na které ná-
ležejí přídavky na děti anebo vojáci v základní 
službě a osoby, které vykonávají civilní službu. 
Od  těchto osob ubytovatel poplatek nevybí-
rá. U poplatku z ubytovací kapacity se neplatí 
za  zařízení sloužící pro přechodné ubytování 
studentů a žáků, za zdravotnické nebo lázeňské 
zařízení, pokud nejsou užívána jako hotelová 
zařízení a za zařízení sloužící sociálním a cha-
ritativním účelům.
Povinnosti ubytovatele

Ubytovatel má vůči městu především ohla-
šovací povinnost; tj. musí ohlásit zahájení své 
činnosti spočívající v poskytování přechodného 
ubytování osob za úplatu, ve lhůtě do 30 dnů 
od  jejího zahájení. Případné změny uvedené 

v tomto ohlášení je povinen oznámit do 15 dnů. 
Další důležitou povinností je vedení ubytovací 
knihy, kde je třeba zapisovat dobu ubytování, 
u poplatku za  lázeňský nebo rekreační pobyt 
i  účel pobytu, jméno, příjmení, adresu a  číslo 
dokladu totožnosti fyzické osoby, které bylo 
ubytování poskytnuto. V  případě že osoba, 
která byla ubytována, uvádí jiný účel pobytu 
než léčení nebo rekreaci (na základě toho pak 
poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ne-
platí), je důležité k záznamu o ubytování přiložit 
i patřičný doklad, který toto tvrzení prokazuje. 
Ubytovací kniha se pak uchovává po dobu 6 let 
od provedení posledního zápisu. 

Dozor nad dodržováním povinností spoje-
ných s  ohlašovací povinností a  placení těchto 
poplatků vykonává Městský úřad, který včas 
nezaplacené poplatky vyměří platebním vý-
měrem. Včas nezaplacené poplatky také zvýší 
dle sankcí stanovených výše uvedenými vy-
hláškami. Vyhlášky zde uvedené lze stáhnout 
na  internetových stránkách města Nejdku 
na  adrese: www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/
mistni_poplatky/, kde jsou uvedeny i  veškeré 
informace pro ubytovatele. 

Příště - Místní poplatek 
za vývoz komunálního odpadu

Jančíková Andrea
správa místních poplatků

referent Odboru ekonomického



duben 20154 | Nejdecké listy

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě 

a průběhu Devátého nejdeckého plesu. Také organizátorům a pořadate-
lům, štědrým sponzorům, kteří přispěli finančně nebo hezkým a hodnot-
nými dárky do tomboly. Poděkování také patří Ing. Cvingrové a výborné 
obsluze, která se celý večer starala o  naše mlsné jazýčky a  dodržování 
pitného režimu. Co říci na závěr? Byl to pěkný ples, v hezkém prostředí 
s květinovou výzdobou a krásně prostřenými stoly. Byl to ples nejdeckých 
občanů, kteří se po celý večer dobře bavili a domů odcházeli spokojení 
a příjemně unavení. Už nyní se těšíme na příští 10., jubilejní ples. Přijďte se 
také pobavit s námi. 

Za všechny spokojené účastníky plesu
Jana Kemrová

MAS Krušné hory, o.p.s., a město Nejdek

Uzavírka předškolního zařízení v době letních prázdnin
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže 

a  tělovýchovy ČR připouští možnost pře-
rušení nebo zrušení provozu školek v měsí-
cích červenci a srpnu. Rozsah omezení nebo 
přerušení si stanovuje ředitelka mateřské 

školy po projednání se zřizovatelem - měs-
tem Nejdkem.

První tabulka uvádí Radou města schvále-
nou uzavírku nejdeckých příspěvkových or-
ganizací v  období hlavních prázdnin, druhá 

Uzavřeny MŠ 2015
6. 7. – 12. 7. 13. 7. – 19. 7. 20. 7. – 26. 7. 27. 7. – 2. 8. 3. 8. – 9. 8. 10. 8. – 16. 8. 17. 8. – 23. 8.
MŠ, Lipová MŠ, Lipová MŠ, Lipová MŠ, Lipová MŠ, Lipová
MŠ, Husova MŠ, Husova MŠ, Husova MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru
MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova

Otevřeny MŠ 2015
6.  7. – 12. 7. 13. 7. – 19. 7. 20. 7. – 26. 7. 27. 7. – 2. 8. 3. 8. – 9. 8. 10. 8. – 16. 8. 17. 8. – 23. 8.

MŠ, Lipová MŠ, Lipová
MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru
MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova

pak informaci o jejich provozu.
Bližší informace obdrží zákonní zástupci 

v zařízení, které jejich dítě navštěvuje.

Ing. Soňa Taušková

Zastupitelstvo města Nejdku dne 18. úno-
ra 2015 schválilo „zařazení správního území 
města Nejdku do  území působnosti místní 
akční skupiny Krušné hory realizující Strategii 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Krušné hory, o.p.s., na  programové období 
2014 - 2020“.

Co se tedy vlastně stalo? Tak abychom to 
vzali popořádku: Nejprve si řekněme, co je to 
„MAS“. Zkratka MAS znamená „Místní akční 
skupina“, jež je definována jako společenství 
občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a  veřejné správy (obcí, 
svazků obcí a  institucí), které spolupracuje 
na  rozvoji venkova, zemědělství a  získávání 
finanční podpory z  EU a  z  národních pro-
gramů, pro svůj region, metodou LEADER“. 

Principy metody LEADER vás zatěžovat ne-
budu, ale jeden zmíním: princip komunitního 
plánování, tedy vytváření strategického do-
kumentu na  základě skutečných požadavků 
aktérů v území, tedy „plánování zdola - na-
horu“. S  komunitním plánováním je spojená 
pozvánka na konci článku.

Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS Krušné hory, o.p.s., je doku-
ment, který by měl zahrnovat analýzu potřeb 
na území MAS a vymezovat aktuální potřeby. 
Tento dokument je základním kamenem čer-
pání dotací z fondů EU prostřednictvím MAS 
Krušné hory.

MAS Krušné hory, o.p.s., je obecně pro-
spěšná společnost, která byla založena 
za  účelem podpory rozvoje na  území obcí, 

které si zařazení svého území schválili v za-
stupitelstvu. To se v  Nejdku stalo, jak bylo 
uvedeno výše, v  polovině února letošní-
ho roku. Územní rozsah MAS Krušné hory 
v současnosti představuje území 26 obcí - viz 
mapka.

Partnerem MAS Krušné hory se může stát 
obec, různé neziskové organizace, podnika-
telské subjekty, i  občané. V  případě zájmu 
naleznete na stránkách našeho města odkaz 
MAS K. H. včetně formuláře přihlášky.

Na závěr bych vás rád pozval na  spo-
lečné setkání s  pracovníky MAS Krušné 
hory, o.p.s., které se bude v našem městě 
konat 5. května 2015 od 17 h v kinokavár-
ně Nejdek - pozvánka viz níže.

Jaromír Trtík, zastupitel města

Místní akční skupina Krušné hory
ve spolupráci s městem Nejdek a obcí Vysoká Pec

v rámci probíhajícího komunitního plánování
za účelem vytvoření Strategie místního rozvoje

vás co nejsrdečněji zve na
Komunitně-plánovací setkání

které se uskuteční v úterý 5. května 2015 od 17:00 hod.
v kinokavárně (budova městského kina), nám. Karla IV. 241, 

Nejdek
Toto setkání bude zaměřené na přípravu Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Krušné hory na nové progra-
mové období Evropské unie 2014-2020.

Na workshopu vás seznámíme s činností MAS – místní akční 
skupiny ve vašem území a zapojíme vás do řízené diskuse k té-
matickým oblastem vašeho zájmu. Na tomto setkání budete mít 
možnost vyjádřit se k  problémům ve vašem městě/obci a okolí, 
které vnímáte jako důležité pro budoucí rozvoj celého území.

K účasti srdečně zveme např. občany, zástupce neziskových 
subjektů i zástupce podnikatelů, mladé aktivní lidi, kteří mají zájem 
vyslechnout si možnosti zapojení se do místního partnerství místní 
akční skupiny Krušné hory a podílet se na tvorbě Strategie rozvoje 
v území MAS Krušné hory na období let 2014-2020.

Těšíme se na Vás
� Tým MAS Krušné hory
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Akce Mateřská škola Nejdek, 
Husova ulice - Bruslení

Malí plaváčci 

Akce Mateřská škola Nejdek, Husova ulice, „Maškaráček“

Mateřinka na ledě 

V  březnu se naši nej-
starší kamarádi ze třídy 
Pastelky vydali do bazénu 
v  Karlových Varech. Děti 
přivítala usměvavá Iva, 
která je seznámila s  no-
vým prostředím, řekla jim, 
jak se mají správně chovat, 
aby se nic nestalo a  pak 
hurá do bazénu!

Děti se rozdělily do čtyř 
skupin, jedna z nich plava-
la s Ivou a zbylé tři si hrály 
v  krásně zařízené herně 
nebo sledovaly kamarády 
v bazénu.

Některé děti byly v ba-
zénu poprvé, většina 
z  nich však byla ve  vodě 
jako doma. Všichni společně se seznámili 
s bazénem a s pomůckami, které jim po-
mohou s plaváním, se správným dýchá-
ním, zahráli si hry, zaskákali a užili si plno 
legrace. I ti nejbojácnější se s vodou ska-
marádili a pobyt ve vodě si s úsměvem 
užívali.

Rádi bychom poděkovali firmě NČV, 
a.s., ZPA Industry, a.s., a  manželům 

Hrátky na ledě absolvovaly děti z Mateřské ško-
ly, Lipová, společně se svými učitelkami v průbě-
hu měsíce ledna a února. V  rámci bruslařského 
výcviku v rozsahu deseti hodin se společně učily 
základům bruslení, soutěžily, skotačily a radova-
ly se z  her na  ledové ploše. Sportovní nadšení 

bylo ukončeno společným bruslením s  panem 
Mgr. Jakubem Loučkou, který dětěm přiblížil u nás 
tak populární sport jako je hokej, a se svými rodiči. 
Píle, snaha a elán dětí byly odměněny diplomem 
s  vlastní fotografií a  spoustou zážitků a  prožit-
ků. Velké poděkování patří závěrem rodičům 

- Štěpánkovým, Turkovým, Žampachovým, za-
městnancům stadionu za ochotný a milý přístup 
při zajišťování této akce.

Společně s dětmi se těšíme na další spolupráci 
a zimní radovánky.

Jiřina Pospíšilová, ředitelka MŠ, Lipová

V únoru v době maškarních rejů a karne-
valů nám v naší školce divadlo „Hnedle vedle“ 
pro děti připravilo krásný a  veselý maškarní 

V únoru 25. 2. 2015 ukončila naše školka lekce bruslení, 
které jí umožnil zřizovatel město Nejdek na zdejším zimním 
stadionu. Objednaných pro děti bylo 8 lekcí, ale díky velké 
nemocnosti nám 2 lekce odpadly. Na závěrečnou lekci nám 
připravily žákyně ZŠ, náměstí Karla IV., pod vedením pana 
učitele Zezuly, soutěže na stanovištích, kde děti vyzkoušely 
svou získanou zdatnost na bruslích a poté každý bruslař ob-
držel diplom, medaily a sladkou odměnu.

Za pomoc při závěrečném bruslení žákyním a škole ZŠ, 
náměstí Karla IV., velmi děkujeme.

Za MŠ Nejdek, Husova ul., Klára Kovaříková

karneval, při kterém se děti neskutečně po-
bavily, zasmály, zaskotačily a zazpívaly. O di-
vadle „Hnedle vedle“ nás informovali rodiče 

Rejchovi. Divadlo nám zasponzorovali, za což 
jim velmi děkujeme.
Za MŠ Nejdek, Husova ul., Klára Kovaříková

Vocelkovým, kteří přispěli na plavecký vý-
cvik dětí z naší školky.

Díky patří též paní Ivě Lokvencové - 
majitelce BC Hobit, s.r.o., Karlovy Vary, 
která nám umožnila a  prováděla výuku 
v bazénu.

Za spokojené děti 
z MŠ Nejdek, Závodu míru

Mgr. Martina Nováková, ředitelka MŠ

  	  Fota poskytla autorka článku

  	  Fota poskytla autorka článku

  	  Foto poskytla autorka článku

  	  Foto: Nováková Martina
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Akce školní družiny
při ZŠ, náměstí Karla IV.

Dne 6. 2. se konal 
na  školním hřišti „sněho-
vý trojboj“. Soutěžilo se 
ve  věkových kategoriích 
ve  třech disciplínách: hod 
sněhovou koulí na cíl, skok 
do  dálky a  běh ve  sně-
hu. Počasí nám přálo, 
tak jsme si užili ve  sněhu 
spoustu legrace. Žáci, 
kteří se umístili na 1. až 3. 
místě, získali diplomy, me-
daile a sladkou odměnu. 

20. 2. se pořádal 
ve školní tělocvičně družinový karneval. Soutěžní sportovní odpoledne 
plné princezen, čarodějnic, indiánů, policistů, pirátů, berušek, kovbojů, 
kočiček, spidermanů a dalších kouzelných postav se všem moc líbilo. 
Děti si samy tajným hlasováním určily vítěze. Deset nejhezčích a nejza-
jímavějších masek bylo odměněno.

Iveta Bachratá

Loučení lyžařů LK Nové Hamry
se zimní sezónou

Mateřská škola Nejdek, Závodu míru, 
příspěvková organizace

zve srdečně nejen předškolní děti a jejich rodiče

na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve čtvrtek 9. dubna 2015 od 8:30 do 12:00 hodin

Těšíme se na vaši návštěvu!

V polovině března jsme ukončili zimní sezónu závody na Klínovci, 
kde se sešlo celkem 180 závodníků všech věkových kategorií z Čech 
i Německa. Závod byl velmi náročný, protože byla hustá mlha a trať 
díky ledu velmi rychlá. Přesto se s tím naši závodníci poprali a do cíle 
dojeli všichni v pořádku, což je to nejdůležitější. Na závěr závodu bylo 
vyhlášení výsledků dne, ale také celoročního závodu Krušnohorský 
pohárek, který se skládal z  pěti nejlepších umístění závodníka. Zde 
jsme měli krásné zastoupení ve věkové skupině U8, a  to díky Nelle 
Trinerové, která obsadila 5. místo v celkovém pořadí. I naše další zá-
vodnice Anna Kaššáková na posledních závodech sezóny, které se 
konaly na Ještědu, sbírala cenné zkušenosti do dalšího ročníku.

Závěr sezóny jsme oslavili krásnou slunečnou nedělí, kterou si všichni 
závodníci, rodiče a příchozí užili na velké sjezdovce v Nových Hamrech. 
Za doprovodu hudby závodili všichni v paralelním slalomu. Děti se sna-
žily porazit rodiče, kamarád kamaráda, bratr sestru, ale nakonec byli 
vítězové všichni, protože to byl den plný zábavy, pohody, lyžování a se-
tkání milých lidí. A o tom naše lyžování je. Nádherná umístění jsou vždy 
ty třešničky na dortu, které dávají zpětnou vazbu, že lidé a děti, kteří se 
lyžování věnují, to dělají správně a s radostí.

Naše díky patří rodinám malých závodníků, které děti na závody ne-
jen doprovázejí, ale také povzbuzují podél trati za každého počasí, dále 
samozřejmě trenérům a všem, kteří se na přípravě malých závodníků 
podílejí. Těšíme se na další sezónu plnou sněhu, závodů a věříme, že 
si z nich odneseme spoustu krásných umístění a sportovních zážitků.

za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování LK Nové Hamry
Martina Nováková

Zápis do Mateřské školy Nejdek, Závodu míru, 
příspěvkové organizace

Všechny malé kluky, holky,
zveme k nám do naší školky.

KDY?
V úterý 14. dubna 2015 od 9:00 do 13:00 hodin.

Školní vzdělávací program nese název:
Ve školce i za vrátky, s přírodou a zvířátky.

Jeho hlavním cílem je probouzet u dětí citový vztah k přírodě
a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí.

Kroužky:
Malí šikulkové - ekoateliér, přeměna odpadových materiálů

Veselé notičky - hudebně pohybový kroužek
Navíc:

Logopedie - náprava poruch, vad řeči a výslovnosti
Anglický jazyk - seznamování s cizím jazykem

Těšíme se na nové kamarády!

  	  Fota poskytla autorka článku

  	  Foto: Dalibor Zezula
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Co se děje ve školní družině 
ZŠ Nejdek, Karlovarská

Při „výtvarce“ na výstavě
ZŠ Nejdek, Karlovarská

Naše ŠD zavítala dvě páteční odpoledne do  nově otevřeného 
zábavního centra ve  Staré Roli - HOPA HOPA. V  tomto krásném 
prostředí čekalo na děti mnoho atrakcí, prolézaček, hracích koutů, 
klouzaček a  mnoho dalšího. Během dovádění se mohly děti ob-
čerstvit v dětské restauraci, kde nabízeli různé pochoutky pro mls-
né jazýčky. Po dvou hodinách dovádění a skotačení jsme se museli 
rozloučit a  jako poděkování za naši návštěvu obdržel každý malý 
dáreček. Unavené, ale spokojené děti byly z pátečního odpoledne 
nadšené a měly doma určitě o čem povídat. 

V úterý 10. února jsme v ŠD zahájili již tradiční Zimní olympiádu. 
Letos jsme soutěžili v pěti disciplínách (chůze na ledových krách, hod 
sněhovou koulí, netradiční slalom, jízda na bobech a skok do dálky). 
Během olympiády nám přálo počasí a užili jsme si mnoho zábavy. 
Vyvrcholením celého sportovního týdne bylo sečtení všech dosa-
žených bodů a  vyhlášení výsledků 13. března. Všichni byli za  své 
výkony odměněni a příští rok si jistě tuto akci zopakujeme. 

V  pátek 13. února navštívila všechna oddělení školní družiny 
Ekocentrum Ostrov. Pro děti byl připraven krátký promítací pro-
gram a  pak následovala samotná prohlídka. Průvodce Ekocentra 
nám ochotně vyprávěl o životě zvířat, které v centru chovají. Děti 
s nadšením poslouchaly a za odměnu si mohly některá i pohladit, 
např. hada, agamu, želvičky, morčata a malé myšky. Všichni jsme 
si kromě hezkého zážitku odnesli i  mnoho nových vědomostí ze 
zvířecího světa. Jako poděkování jsme přinesli zvířátkům různé po-
chutiny (jablíčka, mrkev, chleba…).

V období masopustu jsme se začali připravovat na maškarní kar-
neval. Zdobili jsme si třídy družin barevnými maskami, které jsme 
si sami vyráběli, a  když si děti v pátek 20. února přinesly převle-
ky, karneval mohl začít. V odpoledních hodinách jsme mohli potkat 
na chodbách naší školy princezny, víly, piráty, indiány a další krásné 
masky. Všichni se s nadšením účastnili tanečních her a promenády 
v maskách. Karneval se vydařil a příští rok se tu zase sejdeme.

vychovatelky ŠD

Když jsme zjistily (učitelky výtvarné výchovy), že v Galerii @ vystavuje paní 
Eliška Petrovská své překrásné mandaly, s radostí jsme využily ochoty kni-
hovnic Městské knihovny v Nejdku nás přivítat v jejich „království“. A tak se 
na výstavě Tady a teď vystřídaly všechny třídy II. stupně. Pohltil nás magický 
svět kruhu, ohromila nás dokonalost a fantazie paní Petrovské. Jak prožívali 
výstavu žáci 6. -8. ročníku, vím jen z vyprávění svých kolegyň, s deváťáky 
jsem si ji ale užila naplno. Přečetli jsme si dopis od paní Petrovské, mandaly 
jsme si v klidu a pohodě prohlédli a už u toho jsme živě diskutovali. Pohodlně 

posazeni okolo 
stolů jsme pak 
se zájmem vy-
slechli jednotlivé 
názory. Deváťáci 
opět dokázali, 
že jsou kultivo-
vaní, inteligentní 
lidé, kteří jsou 
schopni vní-
mat umělecké 
dílo a  vyjád-
řit se k  němu. 
N a p l á n o v a l i 

jsme, že při příští dvouhodinovce výtvarné výchovy se také do  mandal 
pustíme, vylosovali jsme, kdo jaký vzor bude kolorovat. Jako dárek jsme si 
odnesli vzor nejdecké mandaly a poznání, že krása a duchovno k našemu 
životu neodmyslitelně patří. Děkujeme autorce výstavy a také paním kni-
hovnicím, které si na nás udělaly čas i v době své polední pauzy.

Mgr. Bedřiška Treglerová 
zástupkyně ředitelky

Poděkování
Děkujeme panu Fritzovi, strážníku Městské policie v Nejdku, a jeho 

spolupracovníkům za velmi vydařenou a smysluplnou akci Bezpečně 
do školy, kterou zorganizoval pro naše prvňáčky. Předem děkujeme 
i  za  přípravu a  doprovod čtvrťáků na  dopravní hřiště, kde budou 
v květnu skládat zkoušky pro získání průkazu cyklisty.

Základní škola Nejdek, Karlovarská, 
příspěvková organizace

Vydařený koncert
Dominiky Weiss Hoškové

V úterý 17.3. zažili posluchači v sále kina výjimečnou událost v podo-
bě koncertu Dominiky Weiss Hoškové s klavírním doprovodem Jiřího 
Hoška. Rodinný tandem otce s  dcerou uvedl díla E. Blocha, M.Ch.F. 
Brucha a  virtuózního violoncellisty a  skladatele Davida Poppera. 
Průvodní slovo Jiřího Hoška přiblížilo posluchačům životní peripetie 
geniálního skladatele a pomohlo hlouběji pochopit jednotlivé skladby. 
Virtuózní provedení Svity pro dvě violoncella a závěrečná Koncertní 
polonéza zvedly diváky z křesel k ovacím vestoje. Nadšení posluchači 
propustili hudebníky až po dvou přídavcích.

Lubomír Vítek, předseda KPH Nejdek

  	  Foto: Vladimíra Satýnková

  	  Foto poskytly autorky článku

  	  Foto poskytli manželé Vítkovi



duben 20158 | Nejdecké listy

PoděkováníVýsledky v soutěžích žáků výtvarného oboru 
ZUŠ Nejdek, vedeného paní uč. J. Janků

V měsíci únoru se konala okresní kola soutěží základních uměleckých škol v oborech sólový a ko-
morní zpěv (ZUŠ Bečov), hra na zobcovou flétnu a hra na trubku (ZUŠ A. Dvořáka K. Vary), kterých 
se zúčastnili žáci ZUŠ Nejdek ze tříd učitelek zpěvu J. Ronešové, DiS., Bc. Jany Uhlíkové a učitele 
dechových nástrojů Karla Roneše. V soutěžích dosáhli naši žáci řadu velmi dobrých umístění.
Výsledky žáků paní uč. Ronešové:
Mladší žáci - sólový zpěv
Kristýna Sekotová 	 1. místo s postupem do krajského kola
Daniel Joudal 	 3. místo
Tereza Meruňková	 1. místo s postupem do krajského kola
Viktorie Meruňková 	 2. místo
Terezie Šimonková	 1. místo s postupem do krajského kola
Komorní zpěv
1. místo - Terezie Šimonková, Viktorie Meruňková 
(doprovod zobcové flétny Adéla a Petra Bolváriovy)
Starší žáci - sólový zpěv 
Erika Hargreaves		  1. místo s postupem do krajského kola
Tereza Sekotová 		  3. místo
Anežka Provazníková	 1. místo
Výsledky žáků paní uč. Uhlíkové:
0. kategorie sólo	 Kamila Fedaková  	 2. místo
I. kategorie sólo	 Květa Pelikánová  	 1. místo
III. kategorie sólo	 Veronika Kraklová 	3. místo
Výsledky žáků pana uč. Roneše:
Zobcová flétna
I. kategorie  	 Anežka Plasová  	 2. místo
II. kategorie	 Vojtěch Trtík    	 3. místo
III. kategorie	 Petra Bolváriová	 2. místo
III. kategorie	 Sára Bielová    	 2. místo
V. kategorie	 Adéla Bolváriová	 1. místo s postupem do krajského kola
VI. kategorie	 Radka Janků	 2. místo
Trubka	
II. kategorie 	 Štěpán Půta 	 1. místo s postupem do krajského kola
III. kategorie 	 Jindřich Částka 	 1. místo s postupem do krajského kola

Všem účastníkům k  předním umístěním blahopřejeme a  postupujícím přejeme hodně 
úspěchů v dalších kolech soutěží.

J. Janků, učitelka VO, M. Baumgärtl, ředitel ZUŠ

Během prvního pololetí měli žáci výtvar-
ného oboru úspěch v krajské soutěži „Plníme 
dětské sny“. Soutěž organizuje Krajský úřad 
spolu s  firmou EKOKOM, která se zabývá 
ekologií a  životním prostředím. Pravidla vý-
tvarné soutěže jsou jednoduchá, vytvořit vý-
tvarné práce z použitých materiálů. 

V kategorii mladších žáků bylo úkolem vy-
robit pohádkové bytosti. Použitého materiá-
lu bylo dost, a  tak se děti pustily do  tvorby 
Polníčka, Racochejla, strašáka do  zelí a  sa-
mozřejmě i do pole plného zeleniny. Mrkev, 
ředkvičky i saláty z molitanu byly skoro k na-
kousnutí. Ocenění získaly dvě skupiny dětí.

2. místo Tereza Šimonková, Eliška Finková, 

Okresní kola soutěží hudebního oboru ZUŠ:

Aneta Janová, Sára Bielová, Simona Holíková
3. místo Karolína Lucovičová, Klára 

Dvořáková, Eliška Dáňová, Štěpánka Dáňová
Téma pro kategorii středoškoláků bylo 

těžší. Vytvoř stavbu Karlovarského kraje. 
Materiál polystyrén byl nalezen ve  sklepě 
školy, pár odřezků tam zbylo po zateplová-
ní fasády. Další kusy věnoval pan Karel Vít. 
Ocenění získali jen tři žáci, ale všechny vytvo-
řené stavby byly skvělé.
1. místo Adéla Brucknerová - rozhledna 
v Hájích u Aše
2. místo Karolína Svobodová - Myší hrádek 
v Nejdku
3. místo Radka Janků - Andělská Hora

Z U Š  N e j d e k  i n f o r m u j e

Dne 19. 2. 2015 proběhlo v  budově ZUŠ 
J.  Labitzkého v  Bečově nad Teplou okres-
ní kolo soutěže ZUŠ v sólovém a komorním 
zpěvu. Soutěže se zúčastnili nejtalentovanější 
žáci, studující sólový zpěv na  ZUŠ z  celého 
okresu. Ačkoliv byla konkurence veliká, našim 
žákům se podařilo dosáhnout v této soutěži 
velmi pěkných umístění. Chtěli bychom tou-
to cestou poděkovat naší paní učitelce Jiřině 
Ronešové za  příkladnou obětavost, trpěli-
vost a lásku, se kterou vede naše děti k hud-
bě a  zpěvu, a  našim dětem, které po  celý 
soutěžní den úspěšně reprezentovali naše 
město za klavírního doprovodu pana učitele 
Jindřicha Volfa.

Jan Sekot a rodiče 
zúčastněných žáků nejdecké ZUŠ

Zleva vrchní řada - p. uč. Ronešová, E. Hargreaves, 
T. Sekotová, A. Provazníková. 
Zleva spodní řada - K. Sekotová, T. Meruňková, 
T. Šimonková, V. Meruňková 	  Foto: Jan Sekot

Zleva Veronika Kraklová, Kamila Fedaková, 	
Květa Pelikánová  	  Foto: p. Uhlíková

  	  Foto: J. Janků.

POZVÁNKA NA KONCERT

V úterý 5. května 2015
se uskuteční závěrečný koncert 
koncertní sezony 2014/2015 

KPH v Nejdku.

Vystoupí sólistka opery 
Národního divadla v Praze, 

mezzosopranistka 
Veronika Hajnová. 

Za doprovodu klavíristy 
Martina Kasíka 

zazpívá skladby a árie 
klasických autorů 
- J.S.Bacha, G. 

Carissima a G. Paisiela.
Koncert začíná v 19.00 hodin

v Městském kině.
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70 let vítězství nad fašismem

VzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínámeVzpomínáme

Dne 14. 4. 2015 uplyne jeden 
smutný rok, kdy nás navždy

opustila 
Hana Vyjídáková

Vzpomínají manžel, synové, 
bratr, snacha a vnoučata.

Dne 29. 4. 2015 uplyne deset
let od doby, kdy nás navždy

opustila naše sestra, 
maminka, babička

paní Marta Dolečková
s láskou vzpomínají bratr

a sestra s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dne 5. 5. 2015 uplyne deset 
smutných let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná

maminka a babička
paní Margita Lukešová

S láskou vzpomínají 
děti s rodinami. 

Dne 15. 4. 2015 uplyne čtvrtý 
smutný rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustila naše milovaná 
manželka, maminka a babička

paní Marie Prokopová
S láskou stále vzpomínají 

manžel, syn a dcera s rodinou. 

Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává, 
stále vzpomínáme, chybíš nám.

Dne 21. 4. 2007 zahynul tragicky ve věku Dne 21. 4. 2007 zahynul tragicky ve věku 
šestnácti let můj 

syn František Balvín
Děkuji všem, kdo jste ho znali 

za tichou vzpomínku. Maminka a sestry

Scházíš nám, ale v srdcích 
a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 15. 4. 2015 uplynou dva 
roky od chvíle, kdy nás navždy 

opustil náš milující manžel, 
tatínek a dědeček

pan František Kokštejn
S láskou stále vzpomínají 

manželka a děti s rodinami.

Dne 12. 4. 2015 uplynou 
smutné čtyři roky od úmrtí 

mého manžela
pana Zdeňka Kováříka

Vzpomíná manželka 
s rodinou. 

Dne 9. 4. 2015 uplynou dva 
smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil

pan Stanislav Kormančík
S láskou vzpomínají 

manželka, synové s rodinami 
a příbuzní.

Dne 12. 4. 2015 uplyne pět smutných let Dne 12. 4. 2015 uplyne pět smutných let Dne 12. 4. 2015 uplyne pět smutných let 
od chvíle, kdy nás náhle opustil 

náš tatínek, bratr a strýc
pan Ota Baumgartl z Fojtovaz Fojtova

S láskou stále vzpomínají dcera Nikola, S láskou stále vzpomínají dcera Nikola, 
syn David, bratr Jiří s dětmi 

a sestra Jana s rodinou.

Maminko drahá, za všechnu 
Tvojí péči, starost, za lásku co 
jsi nám dala, Ti patří velký dík.

Dne 5. 4. 2015 uplynou dva 
smutné roky, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka, babička 

a prababička
paní Zdeňka Krásová

S láskou v srdci vzpomíná 
dcera s celou rodinou.  

Počátkem května uplyne již 70 let od po-
sledního mohutného úderu Rudé armády 
na  Berlín, pod kterým s  konečnou platností 
kapitulovalo fašistické Německo. To uká-
zalo světu, co znamená fašismus. Po  ob-
sazení části západní Evropy vyrazila jeho 
armáda na  východ. Jaký je rozdíl mezi 
Stalinem a  Hitlerem, když mají oba na  svě-
domí miliony lidí, kladou otázku zejména 
dnešní mladí lidé. Pro nás, pro Čechy, ten 
zásadní. Po  Židech, s  jejichž likvidací začali 
Hitlerovci od  počátku nástupu k  moci, měli 
přijít na  řadu Slované, Čechy nevyjímaje. 
Pak další národy, podle nároků fašistického 
nadčlověka na  životní prostor. Ačkoliv jsme 
oficiálně s  fašistickým Německem neválčili, 
jeho expanzi zaplatilo svými životy 250 000 
občanů bývalého Československa. Fašismus 
ukázal svoji zrůdnou tvář nejen ve  východ-
ní Evropě, ale i  ve  Španělsku, Maďarsku, 
Itálii a  japonský v Číně aj. Je známý a aktu-
ální fašismus ukrajinský, který se nechvalně 

proslavil tzv. Volyňským masakrem. Na seve-
rozápadní Ukrajině vyvraždili Banderovci část 
polského obyvatelstva pod heslem Ukrajina 
Ukrajincům. Hrůzné záběry zmasakrovaných 
lidí a  dětí, které si sami nafotili, jsou dosud 
k nahlédnutí. Ale likvidovali i Židy a Moskaly, 
jak říkali Sovětům. Dnes pochodují jejich po-
tomci pod stejnými prapory a hesly Kyjevem. 
Aniž bych snižoval úlohu spojenců protifašis-
tické koalice, fakta, že nás v Mnichově zradili, 
že do  války vstoupili, ač bylo již v podstatě 
rozhodnuto, že naši letci prolévali krev v boji 
o Anglii a  ta si nechala náklady na  techniku 
a naše vojáky do posledního náboje zaplatit, 
zbytečná bombardování našich měst na kon-
ci války, tato fakta hovoří sama za  sebe. 
Kolem 22 milionů jsou odhadovány oběti 
Sovětského svazu v této 2. světové válce. 

V  našem nejbližším regionu již žádné 
zásadní boje neproběhly. Jen v  Karlových 
Varech při osvobozování Rybář padli ru-
doarmějci, údajně 8, kteří leží na  hřbitově 

v  Drahovicích, společně se zajatci z  lágrů. 
Koncentrační tábor - cínový důl na Přebuzi 
- pracoval ale po celou válku a hlavně se so-
větskými zajatci, stálé obsazení kolem 400. 
Na  konci války ho němečtí fašisté vyhodili 
do povětří i  s vězni v podzemí. Zbytek jich 
na povrchu pak přesouvali v tzv. pochodech 
smrti s  úmyslem pro práci v  Říši, ale trasy 
těchto pochodů lemují pomníčky na  pa-
mátku těch ubitých. Pobočka dalšího kon-
centráku byla např. v  Nové Roli. V  Nejdku 
na hřbitově leží 45 obětí zajateckého lágru 
Nejdek,  z  toho 31 rudoarmějců, Belgičan 
a Francouz a zbývající jsou Židé.  

Jako každý rok, i  v  tomto jubilejním, pů-
jdeme se poklonit památce těch, kteří bo-
jovali za to, abychom my mohli žít a položit 
k jejich hrobu kytičku. 

Přijďte dne 8. 5. o  15.00 hod. na  tuto 
vzpomínku s námi.

Za KSČM Nejdek
Václav Míšek
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Nejdečtí ochotníci v roce 2015

Svaz postižených civilizačními 
chorobami ZO Nejdek informuje

V  lednu letošního roku jsme založili webové stránky pod 
názvem - Klub postižených civilizačními chorobami v  Nejdku 
http://klub-p-c-ch-v-nejdku.webnode.cz, na  kterých můžete 
sdělit své dotazy týkající se problematiky osob se zdravotním po-
stižením a my se budeme snažit, dle možností, na ně odpovědět. 
S  ohledem na  skutečnost, že příspěvky do  Nejdeckých listů je 
nutné předat nejpozději do 15. dne v měsíci, tak se někdy stane, 
že se důležité informace dostávají k  vám se zpožděním. Proto 
se je na našich stránkách dozvíte dříve, než budou uveřejněny 
v Nejdeckých listech. Dále zde naleznete, co náš klub a svaz při-
pravuje apod.. Najdete zde i fotogalerii a další zajímavosti z čin-
nosti. Naše stránky jsou zatím ještě z časových důvodů neúplné, 
přesto doufáme, že se na ně rádi podíváte. 

pro Nejdecké listy připravil Jaroslav Seidl
místopředseda SPCCH  

Pokud jste z Nejdku a okolí farní sbor ČCE v Nejdku ve spolupráci 
s městem Nejdkem, WITTE Automotive v Nejdku, SWISS-FORM 

Nejdek, Člověk v tísni a základními školami v Nejdku, vás srdečně zve

BENEFIČNÍ KONCERT MAMMA MIA
KDE: Kino Nejdek | KDY: 26. duben 2015 | OD: 17.30

Výtěžek bude věnován základním školám pro potřeby děti. 
Více informací na farnosti nebo v Infocentru v Nejdku

Bob Helekia Ogola, 722582195

IV. ročník dětského sportovního dopoledne Děti za míčem, rodiče za dětmi

Klub seniorů informuje

Z provozních důvodů nemůže Klub seniorů nadále využívat ŠJ 
jako dosud, proto se původně plánované „vítání jara“ nekoná. Jako 
náhradní program za zrušené hudební odpoledne nabízíme 16. 4. 
půldenní zájezd do Ostrova (prohlídka zámku) - odjezd z autobu-
sového nádraží ve 13 hodin, odjezd z Ostrova asi v 17.30, poplatek 
30 Kč. Přihlášky v infocentru a u paní Veselíkové do 13. 4. - Fotografie 
připomíná únorovou přednášku paní Aleny Holubové - 42 přítom-
ných ocenilo srozumitelný výklad i přátelský tón v následující besedě, 
ve které odpovídala na otázky publika.

Hlavní společnou částí zájezdu do  Plzně, Evropského hlavního 
města kultury 2015, byla návštěva odpoledního představení Divadla 
J.K.Tyla. 52 účastníků zájezdu pobavila situační komedie skotského 
dramatika Anthony Nellsona Lháři na scéně Nového divadla.
V  textu klubové informace v Nejdeckých listech č. 3 došlo 
při přepisování příspěvku k  několika chybám, za  které se 
omlouváme� -red-

Předseda rady Klubu seniorů

V  sobotu 14. března 2015 dopoledne jsme 
se již pošesté sešli s dětmi ve věku od 2 do 6 
let v tělocvičně ZŠ, Karlovarská, v Nejdku, aby-
chom si společně užili pohyb a zábavu. 

Děti dostaly při vstupu do  tělocvičny jme-
novku a hrací kartičku, na kterou si nechávaly 
zaznamenat splnění disciplíny. Stanovišť s ob-
rázkem malých zvířátek bylo jedenáct.

Děti plnily v labyrintu tyto disciplíny: prolézt 
tunel jako myška, dát gól do branky u pejska, 
přejít lávku u želvičky, zhoupnout se na kruzích 
u motýlka, přeskákat v pytli brázdu u  zajíčka, 
vylézt po  žebřinách za  sluníčkem, sklouznout 
se po lavičce u medvěda, zaskákat si na tram-
políně u žabky, dostrkat hlavou míč do pelíšku 
u kočičky, naházet míčky do rybníka u rybičky 
a přejít po  laně u  šneka až do domečku pro 
svačinu. 

V  cíli byly pro děti za  odměnu připraveny 
nejen sladkosti a diplom za úspěšné zvládnutí 

labyrintu, ale i dětské hrací karty, hračky od fir-
my Playmobil, reflexní pásky, blikačky a mag-
nety ve tvaru auta od firmy WITTE-Automotive 
a omalovánky s pexesem. 

Velké poděkování patří nejen rodičům a pří-
buzným, kteří děti do tělocvičny přivedli a při pl-
nění disciplín se jim věnovali, ale také hlavnímu 

partnerovi klubu, firmě WITTE-Automotive 
Nejdek a firmě Playmobil Cheb, které poskytly 
část cen pro sportující děti bezplatně.

Poděkování patří i všem volejbalovým tetám 
a  jejich odrostlým dětem, které pomáhaly při 
organizaci sportovního dopoledne.

SK WITTE Nejdek 

Poslední dvě sezony ochotníků Divadelního souboru Jirásek Nejdek mů-
žeme - i podle diváckého ohlasu - považovat za úspěšné. Vždyť oba uvá-
děné tituly se představily divákům shodně devětkrát - s premiérami v hotelu 
Seifert v Nových Hamrech a derniérami na hradě v Lokti. Obě hry byly ve stej-
ném počtu - čtyřikrát - představeny na domácím jevišti v Kulturním domě divá-
kům nejdeckým, pětkrát je zhlédli diváci v kulturních zařízeních mimo Nejdek. 
Snad lze tato vystoupení na cizích jevištích hodnotit také jako užitečnou rekla-
mu našeho města. Než jsem dokončil text tohoto příspěvku, tvrzení o dernié-
ře loňské hry „Volá Melbourne“ už neplatí, 10. 4. ji soubor představí (zásluhou 
iniciativy člena souboru Honzy Rejchy) na jevišti v Kraslicích a navozování vá-
noční nálady (vzhledem k obsahu této frašky) bude mít ještě další pokračová-
ní. Zavazující pro činnost souboru je však spontánní zájem domácího publika. 
Jeho očekávání je uspokojováno ve shodě se záměry režiséra Karla Uzla, který 
vyhledává pro inscenace především texty komediální. I na prvním letošním 
setkání (10. 2.) byli členové souboru seznámeni s titulem, který vyvolával smích 
všech přítomných už při první čtené zkoušce. Lze si přát, aby úsilí souboru 
bylo dovedeno ke zdárnému předvedení na  jevišti a bylo přijato diváky se 
stejným ohlasem, s jakým se setkaly obě hry sezon minulých.

Karel Hlávka, člen souboru 

  	  Foto: Sonja Bourová
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M OCEAN TRIOKD NEJDEK 24. 4. 2015, OD 20.00 HODIN
Vstupné v předprodeji 50 Kč, na místě 70 Kč

Předprodej v místním Infocentru v NejdkuŠTEPÁN MARKOVIC
ˇ

ˇ

Můžete se těšit na slavné světové hity Stinga, Adele, Johna Mayera, U2, 
Michaela Jacksona, Paula McCartneyho, Phila Collinse, Toto, Erica Claptona

a řadu dalších.

  

 

POZVÁNKA DO KINA
V rámci 70. výročí konce 2. světové války promítne kino Nejdek

v měsící květnu dokumenty věnované tomuto tématu.
7. května 2015 od 17 hodin

OSVOBOZENÍ ZÁPADNÍCH ČECH AMERICKOU ARMÁDOU 
V ROCE 1945 ( 70 minut)

Unikátní dokument z konce 2. světové války, který natočili amatérští 
kameramani americké armády při osvobozování západních Čech. 
Součástí dokumentu jsou záběry z Karlových Varů, Lokte, Chebu, 

Plzně, Strakonic a Písku.
Doprovodnou akcí bude výstava fotografií a dokumentů ve foyeru kina, 

mapující poslední dny války v Nejdku. Promítání doplní zajímavými 
informacemi ze svého archivui kronikář města Mgr. Andrš. 

15. května 2015 od 17 hodina
OSVOBOZENÍ 1945 (60 minut)

Pásmo dokumentů sestavené Krátkým filmem Praha a.s.
obsahuje vzpomínkový film na oběti Osvětimi, osvobození Plzně 

americkouarmádou a první poválečný Filmový týdeník 1/1945.

10. pá 19.30
POHÁDKÁŘ

ČR- V řece je nalezeno tělo neznámého muže. Při pátrání po jeho 
identitě se kapitán Rott (Matěj Hádek) ocitne uprostřed úplně jiného 
příběhu. Postupně se před ním rozehrává milostné drama hlavního 
hrdiny Máry/Kamila (Jiří Macháček), který si vybudoval dva souběžné 
životy se dvěma krásnými ženami (Eva Herzigová a Aňa Geislerová). 
Pro Pohádkáře jsou ženy výzvou, vášní i inspirací, jsou objektem lás-
ky i  lži, lži, kterou buduje s  takovou samozřejmostí, že si ji vlastně 
ani neuvědomuje. Žije ve světě svého velkého živého snu, v němž 
je tím, kým zrovna chce být, kde platí pouze tady a teď, v němž se 
zapomíná, co bylo včera a nečeká na to, co bude zítra. Snu, který je 
tolik povznášející pro něj a tolik zničující pro lidi, které by chtěl milovat. 
Film Pohádkář vypráví jedinečný, ale mnohými z nás zažívaný příběh. 
Příběh o touze, podvodu a věčném odpouštění. 
vstupné: 40 Kč	 90 minut    nevhodný mládeži do 15 let
 

17. pá 17.00, 19.30
ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE

ČR - Našimi hrdiny jsou lidé, kteří si nechávají život prokluzovat mezi 
prsty. Neměli by. Pro některé z  nich to totiž dneska večer skončí. 
A proto se v jejich blízkosti objevili andělé. Jejich podoba a názory 
vás asi zaskočí. Ono je to vzájemné. Lidskému oku neviditelní strážci 
našich osudů bývají zase pro změnu překvapeni překážkami, které 
sobě a  jim dobrovolně stavíme do cesty. Podle mimořádného ro-
mánu Michala Viewegha Andělé všedního dne natočila režisérka 
Alice Nellis originální příběh, v němž pomyslné andělské perutě nosí 
Marián Labuda, Vojtěch Dyk, Eliška Křenková a  Vladimír Javorský. 
Tihle čtyři se snaží provést své lidské svěřence jejich nejtěžším dnem.
vstupné: 40 Kč	 101 minut	 nevhodný do 12 let

24. pá 17.00
ŠKATULÁCI

USA - V Sýrečkově není radno vycházet po setmění. Z podzemních 
doupat vylézají podivní tvorové zvaní Škatuláci, kteří kradou vše, co 
jim přijde do rukou. Jednou prý dokonce ukradli malého kluka. A prá-
vě tenhle ukradený klučina vám v dobrodružném a zábavném vy-
právění prozradí, že to všechno jsou jen bohapusté lži a kecy v kleci. 
vstupné: 40 Kč	 97 minut, dabing	 přístupný 

KINO DRUŽINY

24. pá 13.30 
ŠKATULÁCI

USA - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč	 97 minut, dabing	 přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz 

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK
nám. Karla IV. 238, Tel: 736 650 047

V DUBNU JE MUZEUM ZAVŘENÉ.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
do 10. 4. 2015

KŘÍŽOVÉ CESTY V KRAJINĚ
Výstava představí svým návštěvníkům křížové cesty 

na území pěti českých diecézí - pražské,
 českobudějovické, královehradecké, litoměřické 

a plzeňské. 

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno St 10 - 14 hodin, Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA
do 24. 4. 2015

HÁČKOHRANÍ
Výstava háčkovaných prací v Městské knihovně v Nejdku

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel. / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KRUH PŘÁTEL HUDBY
7. 4. 2015 v 19 hodin

PIKAP QUARTET
MARTIN KAPLAN - HOUSLE I.

LENKA ŠIMANDLOVÁ - HOUSLE II.
MILJO MILEV - VIOLA

PETR PITRA - VIOLONCELLO
program: J. Haydn, B. Martinů, R. Komorous aj.

velký sál kina, vstupné 70,100 Kč
DIVADLO

14. 4. 2015 v 19.30 hodin
POSTEL PRO ANDĚLA

divadelní soubor při DK Ostrov
velký sál kina, vstupné 50 Kč
NEDĚLNÍ POHÁDKA
26. 4. 2015 v 15 hodin

O KOBLÍŽKOVI
divadlo Dráček

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KD NEJDEK - KLUBÍČKO
Závodu míru 196

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

24. 4. 2015 ve 20 hodin
M OCEAN TRIO

+ HOST ŠTĚPÁN MARKOVIČ (SAXOFON)
Klubíčko, vstupné 70 Kč, předprodej 50 Kč

KAVÁRNA A PENZION EVÍK
4. 4. od 16 hodin

DĚTSKÁ VAJÍČKOVÁ DISKOTÉKA
dětské písničky, dětská tombola

ocenění nejhezčích kraslic a malovaných vajíček
Rezervace: 602136643, facebook.com/DiscoEvik, 

www.evik.cz

Co se děje v okolí:
11. 4. 2015

KOMUNÁL + ŽRALOK VE ZDI
Hudební klub Irská Karlovy Vary

17. 4. 2015
TREPKA

Hudební klub Irská Karlovy Vary
1. 5. 2015

STROY + EXTAZE
Hudební klub Irská Karlovy Vary

25. 4. 2015
EWA FARNA

Lidový dům Karlovy Vary

Kam za kulturou

DUBEN 2015
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Bernovští Berani brali již třetí hokejový mistrovský titul ve své historii

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

V  měsíci březnu proběhly besedy se žáky 7. 
tříd ZŠ, nám., na téma Dobrodružná literatura. Při 
besedách si děti nejen poslechly zajímavé infor-
mace na dané téma a ukázky z knih, ale také mu-
sely plnit různé úkoly, které si pro ně knihovnice 
připravila. 

Výstavu mandal, která byla instalována ještě 
do konce února v Galerii@, navštívili žáci ze 6. a 9. 
tříd ZŠ, Karlovarská. 

V pátek 13. března byla v Galerii@ zahájena 
vernisáží výstava HÁČKOHRANÍ. Je to výstava 
ručních prací 16 šikovných nejen nejdeckých žen, 
které uháčkovaly a na výstavu zapůjčily spoustu 
krásných a  originálních hraček, čepiček i  jiného 
oblečení, polštářků, přehozů, deček, tašek a dal-
ších drobných ozdob. Výstavu háčkovaných vý-
robků doplňují krajky, které vytvořily nejdecké 
paličkářky z OS Krušnohorská krajka.

Program vernisáže doplnili svým kulturním 
vystoupením žáci ze ZUŠ Nejdek - Barbora 
Michalcová a  Filip Synek, kteří zahráli několik 
drobných skladeb na  klavír. Děti na  vystoupení 
připravila p. uč. Lucie Hanslová.

V dětském oddělení začaly v pondělí 16. března 

besedy na téma Velikonoce spojené s vyráběním 
velikonočních dekorací. Knihovnu tak postupně 
navštívily děti z 1. stupně ZŠ, nám. Karla IV., kte-
ré si poslechly vyprávění o velikonočních svátcích, 
velikonoční pohádky a koledy, a poté si všechny 
vyrobily drobné velikonoční dekorace.

V rámci března - měsíce knihy, navštívily po-
bočku knihovny děti z  družiny ZŠ, Karlovarská. 
Pro děti byl připraven vědomostní kvíz a ukázky 
nových knih, které děti v současné době nejvíce 
čtou. 

Na  měsíce květen a  červen připravujeme již 
třetí ročník projektu, který se každý rok věnu-
je jinému kontinentu. Tentokrát to bude Okno 
do Jižní Ameriky. Návštěvníci knihovny se opět 
mohou těšit na  fotografie a  vyprávění o  tomto 
kontinentu, cestovatelské besedy a v závěru pro-
jektu pak na zajímavé kulturní vystoupení. Opět 
také byla vyhlášena výtvarná soutěž pro děti 
z nejdeckých škol. Podrobné informace o akci se 
dozvíte v květnových Nejdeckých listech, na pla-
kátcích a na webu knihovny.

Jana Vítková, Vladimíra Satýnková
Městská knihovna Nejdek

Hráči HC Berani Bernov dokázali dovést 
svou hokejovou pohádku do vítězného konce. 
V  rámci Kynšperského poháru řádně vylepšili 
loňské umístění, když se ze čtvrté pozice pro-
drali v té letošní až na samotný vrchol. Tím navíc 
navázali na zlatý triumf v této soutěži ze sezon 
1999/2000 a 2004/2005.

Bernováci, kteří se měli rozloučit se soutěží 
v rámci závěrečného jedenadvacátého kola, si 
museli narychlo sehnat nového soupeře, jelikož 
celek ITH Brimstones, který skončil na  druhé 
pozici, totiž na nejdecký stadion nedorazil.

„Soupeř nám již dopředu avizoval, že k utká-
ní nedorazí, takže jsme narychlo sháněli nového 
soupeře,“ vysvětloval kapitán Beranů Petr Kalinič.

Nakonec se Bernovu postavil na nejdeckém 
stadionu tým Karlovarské ligy neregistrova-
ných hráčů Takrapa, který v této soutěži obsadil 
druhé místo, a  tento duel pojal jako přípravu 
na  blížící se play off KHL. Bernov tedy pojal 
poslední zápas sezony jako rozlučku a oslavu 
titulu. Týmu Takrapy Berani navíc zapůjčili jednu 
„lajnu“, a k tomu přidali i brankáře. V přátelsky 
vedeném duelu se nakonec radovali po záslu-
ze hráči Bernova, kteří slavili vítězství v poměru 
13:5.

„Byli jsme rádi, že jsme si mohli na závěr sou-
těže zahrát, a že tým Takrapy narychlo přijel,“ 
děkoval soupeři za vstřícnost Kalinič. Po skon-
čení duelu na programu přišlo předání putov-
ního poháru pro vítěze Kynšperského poháru, 

který za tým přebral kapitán Petr Kalinič.
„Samozřejmě si tohoto úspěchu hodně vá-

žíme. Navíc jsme vylepšili loňskou čtvrtou příč-
ku,“ pochvaloval si s vítězným pohárem v ruce 
Kalinič. A  byl k  tomu řádný důvod. Pod jeho 
taktovkou tým odehrál osmnáct zápasů, v šest-
nácti z nich se radoval z výhry, jednou remizo-
val a jednou prohrál.

„Bilance je naprosto úžasná, vše se nám da-
řilo, tedy až na  některé momenty“, popisoval 
kapitán týmu.

V  klubovém kanadském hodnocení bral 
zlato útočník Roman Rejcha, který nasbíral 34 
bodů, za  čtyřiadvacet gólů a  deset asistencí. 
Právě nejdecký útočník pak byl oceněn v rámci 

slavnostního vyhlášení jako nejužitečnější hráč 
soutěže. Druhé místo v kanadském klubovém 
bodování připadlo za  devětadvacet bodů 
Liboru Kolářovi, který se trefil do branky soupe-
řů osmnáctkrát, a k tomu přidal jedenáct gólo-
vých nahrávek.

Na třetím místě skončil s devětadvaceti body 
Petr Krejčí, který nasbíral třináct branek a šest-
náct asistencí.

„Velký dík a pochvalu si zaslouží všichni, co se 
v našem dresu v letošním ročníku Kynšperského 
poháru představili, jelikož se na  zlatém úspě-
chu opravdu podíleli všichni hráči,“ vzkazoval 
do bernovské kabiny Kalinič.

HC Berani Bernov

HC Berani Bernov - vítěz 19. ročníku Kynšperského poháru v ledním hokeji  	  Foto: Daniel Seifert

Jarní vyráběnky   	  Foto: Vladimíra SatýnkováVernisáž výstavy  	  Besedy o dobrodružné literatuře   	  
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Nejdečtí myslivci tradičně vyměnili brokovnice za lakýrky a kamizoly

Novinky z FK Nejdek

V půlce března se uskutečnil tradiční Sportovní 
maškarní ples. Největší odměnou jsou pro nás 
podobné snímky, na kterých jde vidět, že letošní 
Sporťák stál opět za to. Velké poděkování všem, 
kteří dorazili na náš ples, všem, kteří se na něm 
podíleli, moderátorovi Davidu Kaminskému, 
skvělé kapele Fryzúr, Mírovi Draxalovi za ozvuče-
ní a disco v Klubíčku, všem pořadatelům, fotogra-
fovi Danu Seifertovi, obětavému řidiči Martinovi 
a samozřejmě všem partnerům plesu!

Partneři Sportovního maškarního plesu: 
Stavebniny PICHLÍK, s.r.o., Amc CZ, s.r.o.,  - 
Alexander Mareš,  Kadeřnictví Andrea Rejchová, 
Jiří Süssner - Stavební činnost,  Hella Jeans - 
Milan a  Helena Kotesovi,  Martina Pichlíková 

- trafika JAMAJKA group, s.r.o.,  AUTO-PNEU 
SERVIS Cuhra, Večerka u  kostela Nelly, Vlnap 
a.s., Tipsport „U  Mili“ - Mili Nusková, Karel Vít 
- Restaurace a  penzion Kukačka, Kominictví 
Jan Rejcha, Prodejna Ráj her - Martin Krejčí, 
Vodafone - Martin Krejčí, Kavárna - vinárna 
- bar ŠATLAVA, Kadeřnictví Pelikán,  Keramika 
Regina Laurenčíková, School sport - PhDr.  Josef 
Hamouz,  Libor Pospíšil - trafika, Contours - 
Fitness Hanka Pávková, Solná jeskyně - Milan 
Holzknecht, HOMI - Milan Holznecht,  Auto 
- Mont Nejdek - Václav Beca, Kavárna a  pen-
zion Evík, BASET,  Drogerie Macek, PEROMA, 
Elektromix - Denisa Antonová, Restaurace Zlatý 
klokan, Autoservis Wodvi Union - Lukáš Odvářka, 

Autoservis Pavel Štěřík, Restaurace U žáby, Hotel 
a  restaurant Anna, Salon COCO - Kateřina 
Burdová, PRIMA RELAX - Pavel Kohn, Afrodithé 
- J. Krůtová, M+M Dekor, Autodílny a  vinoté-
ka Jindřich Louthan, Železářství TELEF, s.r.o., 
rest.  Šatlava, Restaurace U  Dvou divočáků, A. 
Kačereková - výroba perníku,Kadeřnictví Michaela 
- Pod skalou, Kadeřnictví Veronika,  Kadeřnictví 
Pelikán, Kosmetika Hana Šajdová, Hollandia s.r.o., 
Samoobsluha Pramen, Masáže U  Soni,  Petra 
Mrázková - vizážista, Miloš Říčan, Michal 
Halapej, Komerční banka, Thun 1794.

V měsíci dubnu jsou již v plném proudu fotba-
lové soutěže, přijďte podpořit FK Nejdek v akci.

Mgr. Zbyněk Draxal

Ten, kdo o víkendu zavítal na čtrnáctý roč-
ník mysliveckého plesu do Nejdku, do  tam-
ního kulturního domu, určitě nelitoval. Ba 
naopak. Myslivecké sdružení Nejdek - Suchá, 
které se tradičně ujalo pořádání oblíbeného 
plesu, totiž připravilo pro příchozí opravdu 
bohatý program. A bylo se na co koukat.

Nabitý plesový program odstartovalo 
představení mysliveckého sdružení Nejdek 
- Suchá v  čele s  předsedou Radomírem 
Vyjídákem, kterému kryl záda při zahájení 
hospodář Jozef Demčák. Pak přišlo na pro-
gram pasování, když myslivecké řady rozšířil 
Boris Bulant. 

„Vždy se snažíme ples něčím obohatit 

a pasování patří k nedílné součásti myslivců, 
což určitě zpestřilo náš ples. Do řad myslivců 
vstoupil Boris Bulant, který tak rozšířil naše 
řady, celkem je nás v  mysliveckém sdruže-
ní dvanáct,“ vypočítával na  úvod hospodář 
Jozef Demčák. 

Pak už se rozběhl nabitý program napl-
no. Velkou premiéru si odbyl šestiletý Vašek 
Sečany, který potěšil plný sál tradiční písnič-
kou Já jsem malý mysliveček. Poté se na scé-
nu vydala taneční sestava dívek v podání ZŠ, 
Karlovarská. „Chtěli bychom tak poděko-
vat jak Vašíkovi za  jeho zpěv, tak dívkám ze 
Základní školy, Karlovarská, za  jejich vystou-
pení, která sklidila velký aplaus,“ pochvaloval 

si Demčák. 
Poté už přišla velká 

chvíle pro nejdeckou hu-
dební skupinu Ještěřice, 
která se po  zbytek plesu 
starala o  parádní atmo-
sféru, jež rozhýbala ně-
kolik stovek příchozích. 
Nedílnou součástí plesu 
byla tradičně bohatá tom-
bola, mezi kterou nechy-
běla ani zvěřina. 

Celkem bylo v tombole 

180 kusů zvěřiny, mezi níž nechybělo několik 
kusů divočáka či jelena, k  tomu pak může-
me připočíst dalších 280 věcných cen. „Určitě 
bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, 
kteří nám přispěli věcným darem do tomboly, 
moc si toho vážíme,“ vzkazuje na dálku spon-
zorům hospodář. 

Z plesu tak neodcházel nikdo s prázdnou, 
pokud neuspěl v  tombole, nemusel nijak 
zoufat, jelikož se o to postarala svým skvělým 
vystoupením skupina Ještěřice v  rodinném 
složení - zpěvačka Libuše Vančurová, basky-
tarista Robert Vančura, kytara a  zpěv Jozef 
Demčák, klávesy Tomáš Demčák a  bicí Jiří 
Dvořák. 

„Ples byl pro nás hodně náročný, proto 
bych chtěl poděkovat všem, co se nějakým 
způsobem podíleli na  organizování plesu, 
zvláště pak chci poděkovat své ženě Martě, 
která dala celou tombolu dohromady. Myslím 
si, že ples proběhl v  rámci možností, takže 
panuje velká spokojenost,“ podotkl Demčák 
a hned přidal: „Velké poděkování patří měs-
tu Nejdku a děvčatům z  Infocentra za  jejich 
vstřícnost při pořádání plesu, velmi si toho 
vážíme.“ 

Jozef Demčák
Myslivecké sdružení Nejdek - Suchá

   	  Foto: Daniel Seifert

   	   Foto: Daniel Seifert

Bohatá tombola, ve které nechybělo několik kusů zvěřiny	Hudební skupina Ještěřice

Myslivecký ples 
odstartoval šestiletý 
Vašík SečanyPasování nového člena Borise Bulanta
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Nejdečané brali v Kladně tři zlata a dvě stříbra, 
v Plzni k tomu přidali dalších devět cenných kovů

Zimní sezona orientačních běžců skončila trochu s rozpaky
Posledními závody v  lyžařském orientač-

ním běhu pořádanými klubem orientačního 
běhu KOS Plzeň v  téměř domácím prostředí 
v Abertamech skončila zimní sezona orientač-
ních běžců. Závody proběhly ve  velmi dobře 
zvoleném, mírně svažitém terénu, který zahrno-
val jak klasický smrkový les, tak i louky a rašeliniš-
tě s mnoha remízky i osamělými stromy. Využity 
byly i stopy lyžařské magistrály, což skýtalo mož-
nost postavení velmi zajímavých tratí skandináv-
ského typu s rozmanitou volbou postupů.

V  sobotu se běžely dva závody. V  dopoled-
ním závodu na krátké trati v kategorii D14 zvítězi-
la s přehledem naše závodnice Regina Tokárová 
před Adélou Randákovou ze Spartaku Vrchlabí 
a Karolínou Bejvlovou z SK Mělník. Nadějné vzhle-
dem k celkovému umístění v národním žebříčku 
bylo i 4. místo Pavly Nádeníčkové. Umístění dal-
ších našich závodníků: 10. místo Iva Nádeníčková 
a 11. místo Veronika Ziebová v kategorii D14 a 8. 
místo Radim Tokár v  kategorii H14. Odpolední 
závod ve  sprintu byl zajímavý tím, že velká část 
tratí byla situována do  otevřeného a  polootev-
řeného prostoru. Na loukách v okolí Abertam to 
chvílemi vypadalo jako hemžení v mraveništi, což 
mnoha nezkušeným závodníkům činilo potíže 
při volbě postupů. I s těmito nástrahami se naše 
Regina Tokárová vypořádala a  po  velkém boji 
a  zrychlení v  závěru závodu opět zvítězila před 
Kateřinou Černou z Mariánských Lázní a Anežkou 
Hlaváčovou z  Tesly Brno a  upevnila si celkové 

vedení v národním žebříčku. Vůbec se závod ne-
povedl Pavle Nádeníčkové, pro kterou, vzhledem 
k jejím fyzickým dispozicím, byly dva závody v jed-
nom dni zřejmě příliš mnoho. Ztratila tak i teoretic-
kou šanci získat licenci A. Tohoto závodu se z dal-
ších našich mladých závodníků zúčastnil jen Radim 
Tokár, který v kategorii H14 obsadil 10. místo.

V nedělním nejdelším závodu na klasické trati 
využili pořadatelé celý zmapovaný prostor včet-
ně lyžařské magistrály, což umožňovalo rozma-
nité volby postupů. I  v  tomto závodu dosáhla 
Regina Tokárová z našich závodníků nejlepšího 
výsledku, když obsadila 3. místo za  Anežkou 
Hlaváčovou z Tesly Brno a Adélou Randákovou 
ze Spartaku Vrchlabí. Umístění dalších našich 
závodníků: Pavla Nádeníčková 5. místo a  Iva 
Nádeníčková 9. místo v  kategorii D14 a Radim 
Tokár 13. místo v kategorii H14.

Čtenář se nyní jistě bude ptát, proč je titulek 
článku mírně pesimistický. Vysvětlení je prosté. 
Sportovní oddíl nikdy není tvořen jednotlivcem, 
byť sebekvalitnějším. Oddíl musí být týmem, 
ve  kterém, když se nedaří jednomu, zastoupí 
jej druhý, a  nedaří-li se druhému, zastoupí jej 
ten třetí. Máme sice v  žákovské kategorii D14 
nejlepší českou závodnici, která ve  všech zá-
vodech národního žebříčku stála na  stupních 
vítězů a  ziskem 507 bodů v  žebříčku zvítězila 
a získala tím nejvyšší možnou sportovní kvalifi-
kaci, licenci A. Tím si otevřela i dveře do české 
mládežnické reprezentace. Samozřejmě je to 

pro náš oddíl obrovský úspěch, i když je třeba 
přiznat, že na jejich úspěších mají velký podíl i její 
rodiče a její vlastní píle v předchozích letech, ale 
bohužel za Reginou zeje obrovská výkonnostní 
propast. Stačí pohled na  bodové zisky dalších 
našich závodníků, které v některých případech 
nestačí ani na licenci C. Je nyní na vedení oddí-
lu, aby z uvedených výsledků vyvodilo správné 
závěry a  nastolilo takový systém tréninkového 
procesu, při využití zkušenosti minulých mis-
trovských a reprezentačních generací, aby titulek 
článku po skončení letní sezony nebyl ještě více 
pesimistický.

Jaromír Frey

Velmi úspěšně si vedou v novém roce zápasní-
ci TJ Jiskra Nejdek, oddílu řeckořímského zápasu. 
A není divu. Nejdříve uspěli na závodě v Kladně, 
kde urvali tři zlata a dvě stříbra, a poté vyrabo-
vali Plzeň, kde slavili devět medailí. Kladno pro 
nejdecké zápasnické naděje byla první prověrka 
v tomto roce. A byla úspěšná. Nejdečané se totiž 
představili na memoriálu pánů Korycha a Zemana 
v zápase řeckořímském a slavili velký úspěch.

Letos se na memoriál sjel rekordní počet zápas-
níků, a to 197 z osmnácti oddílů z celé České re-
publiky. „S novým rokem přišel na pořad i přesun 
většiny našich kluků do starší věkové kategorie, 
což nejen pro nás znamenalo další výzvu, se kte-
rou se ale kluci poprali parádně,“ načal své hod-
nocení trenér nejdeckého klubu Jakub Odl.

Velkou premiéru si v nejdeckém trikotu odbyl 
v Kladně nejmladší zápasník Áďa Hajný, který se 
představil v přípravce B, když ve své váhové kate-
gorii ho čekali hned čtyři konkurenti.

„Adam na ně bez jakéhokoliv respektu doslova 

vlétl a každého během několika málo vteřin po-
ložil na lopatky. Prvním místem nám tak ukázal, 
že se v budoucnu máme na co těšit,“ pochvaloval 
si úspěch malého zápasnického benjamínka Odl. 
Dalším bojovníkem v kategorii přípravky B v dresu 
Nejdku byl Daniel Pohlodek. Tomu těsně utekl boj 
o stříbro a skončil tak na třetím místě.

V kategorii přípravky A hájil barvy Nejdku Lukáš 
Eckert, který předvedl bojovné výkony a i  přes 
dvě výhry se umístil na konečném šestém místě. 
Nejvíce obsazenou váhu měl Honza Dušek, který 
měl hned čtrnáct soupeřů. Po dobrém výkonu se 
Dušek umístil na konečné šesté příčce.

„Nejpočetnější zastoupení jsme však měli v ka-
tegorii mladších žáků, kde se představilo hned 
sedm našich kluků,“ poukazoval nejdecký kouč. 
V  nejlehčí váhové kategorii bojoval Alex Treml, 
který skončil na čtvrtém místě. O váhu výše pak 
zápasili Láďa Rakyta a Vítek Novotný.

„Ládíkovi se bohužel nepodařilo i přes vyrov-
nané zápasy postoupit ze skupiny. Vítek svou sku-

pinu s přehledem vyhrál a postoupil do 
finále. Tam však nastoupil proti staršímu 
soupeři z Hodonína, a i  když předvedl 
krásný zápas, na vítězství to nestačilo, 
nakonec prohrál těsně na body a bral 
tak stříbro,“ popisoval Odl.

Dvě zlata přibalili Nejdku do medailo-
vé sbírky David Cvinger a Jirka Chadima, 
kteří bez nejmenšího zaváhání porazili 
všechny svoje soupeře a zaslouženě vy-
šplhali na nejvyšší stupínek.

Dalším zápasníkem, který se před-
stavil na memoriálu, byl Ondra Havelka, 
který ve svých prvních dvou zápasech 
exceloval a s  každým soupeřem hodil 
krásně zadní suplex (pozn. red. jeden 
z nejobtížnějších chvatů) a postoupil tak 
do finále.

Z  osmnácti klubů nako-
nec obsadil Nejdek v soutěži 
družstev deváté místo. „Tento rok pro nás bude 
velmi důležitý. Kluky z mladších žáků letos čeká 
první účast na mistrovství republiky, na které se 
již pilně připravujeme. I tento turnaj nám naznačil, 
že máme adepty na medailové pozice, tak snad 
můžeme pomýšlet i na mistra České republiky, ale 
uvidíme, jak vše nakonec dopadne,“ podotkl na 
závěr Odl..
Výsledky Nejdku: 1. místo - Adam Hajný, David 
Cvinger, Jirka Chadima; 2. místo - Vítek Novotný, 
Ondra Havelka; 3. místo - Daniel Pohlodek; 4. 
místo - Alex Treml; 6. místo - Jan Dušek, Ladislav 
Rakyta, Lukáš Eckert.

Úspěšní pak byli zápasníci v trikotu nejdec-
ké Jiskry i na Velké ceně ve volném stylu v Plzni. 
Představení Nejdečanů ve městě kultury pro rok 
2015 bylo excelentní.

V tradičně kvalitně obsazeném závodě se sešlo 
celkem dvě stě zápasníků z osmadvaceti oddílů 
Slovenska, Maďarska, Polska a Česka. „Náš klub 
reprezentovalo deset zápasníků, z čehož devět 
jich dosáhlo na cenný kov,“ pochvaloval si na úvod 
nejdecký trenér Jakub Odl. 

Stříbro vybojoval pro Nejdek Jan Dušek. V Plzni 
došlo i na klubový souboj, ve kterém se proti sobě 
postavili Michal Neudert a Tomáš Cvinger.

Tři zlaté medaile přidalo do nejdecké sbírky 
trio ve složení Ondřej Havelka, David Cvinger, Jiří 
Chadima.

Medailovou sbírku pak doplnili o stříbrný lesk 
hned tři zápasníci, a to Daniel Pohlodek, Alex 
Treml a Vojta Krejčí.  Nejdečané se však neztratili 
ani v soutěži týmů, ve které brali čtvrté místo. 

Jediným smutným hrdinou byl v nejdecké výpra-
vě Vítek Novotný, který jako jediný nestanul na stup-
ních vítězů, když si připsal na svůj účet páté místo.

Jakub Odl

Nahoře zleva: trenér J. Odl, M. Neudert, O. Havelka,
V. Krejčí; uprostřed zleva: J. Dušek, D. Pohlodek, J. Chadima;
dole: T. a D. Cvingerovi. 	                Foto: Jiří Chadima

   	  Foto poskytl autor článku
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17. Witte Cup GPC U15 v Nejdku

www.badminton­nejdek.cz

25. ­ 26. 4. 2015
začátek vždy od 9:00 hod

ZŠ Nejdek náměstí

J & P VIDEO

Thun 1794 a.s. a Jiskra Witte Nejdek pořádají:

Mezinárodní turnaj v badmintonu
24. THUN CUP

Pozvánka
na turnaj Badminton

(čtyřhry)
Rodič (příbuzný) + dítě do 11 let

V sobotu 18. 4. Od 9.30 hod
Velká tělocvična ZŠ, nám. Karla IV.

Startovné 140 Kč

Org. K. Fassel st., 736 430 749 (sms)

Badminton MIX výsledky turnaje
Příznivci badmintonu si přišli zahrát turnaj 

do Nejdku s těmito výsledky.

1. Z. Blažejová, J. Veselík
2. S. Špuláková, J. Špulák

3. P. Dvořáčková, L. Dvořáček
4. M. Nguyenová, K. Fassel st.

 (stříd. M. Dvořáčková)
5. atd….

S rodiči si přišli zahrát i děti, které si zahrály mezi sebou.
za org. K. Fassel st.

Kromě čtrnáctky Nejdečanů - Klára Košťálová, 
Natálie Štěříková, Vendula Pazderová, Miriam 
Mühlheimová, Tomáš Bršťák, Matěj Šilhan, 
Michal Bršťák, Matěj Cingroš, Pavel Bršťák, Matěj 
Mühlheim, Ondřej Šilhan, Viktor Lutsak, Tomáš 
Novák a Josef Kozák se turnaje zúčastnili také hráči 
a hráčky z Plzně, Bílé Hory, Doubravky, Olomouce, 
Prahy, Radotína, Aše a K. Varů (pouze Filip Josefík).

Perfektní výkon a  nejúspěšnějším hráčem tur-
naje byl domácí Ondra Šilhan, který vybojoval 
hattrick, ...vyhrál v singlu, v deblu s J. Horou (TJ B. 
Hora) a v mixu s domácí Klárou Košťálovou.

Klára překvapila, dokázala postoupit až do  fi-
nále, kde bohužel již nestačila na  hořovickou J. 
Adámkovou, v deblu přidala také stříbro se svo-
ji partnerkou E. Horovou (TJ B. Hora) a v mixu již 
zmiňované zlato s Ondrou.

Nejúspěšnější hráč-
kou byla hořovická Jana 
Adámková (trénuje ji Petr 
Koukal st., otec našeho 
olympionika), vyhrála 
dvouhru, ve čtyřhře kra-
lovala s  domácí a  o  tři 
roky mladší Natálkou 
Štěříkovou (pro ni to 
bylo první velké vítěz-
ství na  okruhu GP)  a  2. 

místo v mixu s domácím Tomášem Novákem.
„S průběhem turnaje i výsledky  jsem byl spo-

kojen, hlavně mám radost, že jeden z „mega po-
hárů“ zůstal doma“, konstatoval Stanislav Newiak. 
Spokojenost projevil i  hlavní trenér oddílu, Miloš 
Kamaryt.
Technické výsledky:
MIX
1.	Ondřej Šilhan/Klára Košťálová 		

(Jiskra Witte Nejdek)
2.	T. Novák/J. Adámková 			 

(Jiskra Witte Nejdek, BK 93 Hořovice)
3.	P. Bršťák/E. Staňková 			 

(Jiskra Witte Nejdek, Sokol Meteor Praha)
4.	P. Kokoř/E. Horová 			 

(Badminton VK Aš, TJ Bílá Hora)
ČD
1.	N. Štěříková/J. Adámková 			

(Jiskra Witte Nejdek, BK 93 Hořovice)
2.	K. Košťálová/E. Horová 			 

(Jiskra Witte Nejdek, TJ Bílá Hora)
3.	R. Šilhavá/E. Staňková			 

(Hamr Praha, Sokol Meteor Praha)
4.	V. Pazderová/M. Horová 			 

(Jiskra Witte Nejdek, Sokol Doubravka)
ČCH
1.	Ondřej Šilhan/Jan Hora			 

(Jiskra Witte Nejdek, TJ Bílá Hora)
2.	P. Kokoř/Š. Tichý (Badminton VK Aš)
3.	J. Kozák/T. Novák (Jiskra Witte Nejdek)
4.	D. Flachs/J. Mátl (Badminton VK Aš)
5.	M. Mühlheim/M. Chumchal 		

(Jiskra Witte Nejdek, BK Omega Olomouc)
DD
1.	J. Adámková (BK 93 Hořovice)
2.	K. Košťálová (Jiskra Witte Nejdek)
3.	E. Staňková (Sokol Meteor Praha)
4.	E. Horová (TJ Bílá Hora)
DCH
1.	O. Šilhan (Jiskra Witte Nejdek)
2.	Š. Tichý (Badminton VK Aš)
3.	J. Hora (TJ Bílá Hora)
4.	P. Kokoř (Badminton VK Aš)
Velký dík patří partnerům turnaje:

Witte Automotive v  Nejdku, GW Train 
Regio, a.s., Babolat, AVE CZ, odpadové hos-
podářství, s.r.o., Nejdecká česárna vlny, a.s., 
A. Nenička, výprava filmů, Prestige Products, 
s.r.o., Malířství písma Blažej, LightGate, a.s., 
Yonex, Terezia company, s.r.o., Walther & 
Zierold, GmbH, hotel Thermal, Karlovarský 
kraj, Z. Gonda, Sportservice Wicht a naše měs-
to Nejdek. Více na www.badminton-nejdek.cz

Stanislav Newiak, manažer odd.

   	  Fota poskytl autor článku
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Dárkové poukazy
mobil i sms 725 914 085

Masáže u Soni
Kadlecová Soňa - Poštovní 612

„U Pelikána“
Lymfatické - Lymfodrenáže

klasické, regenerační, relaxační
DORNOVA METODA

Prodej bylinných směsí

Masáže
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví Prodej štípaného dříví 
do krbů i kamendo krbů i kamen

PRM cena od 805 Kč/mPRM cena od 805 Kč/m3
Nově Nově dřevník dřevník pro uložení paliva pro uložení paliva 

za 4.200 Kčza 4.200 Kč
Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:
•••• stavební dříví stavební dříví
• • • • krovy na zakázkukrovy na zakázku
• • • • střešní latěstřešní latě
• • • • plotovkyplotovky
• • • • hoblování, impregnacehoblování, impregnace
• • • • pořez vlastní kulatiny pořez vlastní kulatiny 
   na pásové pile   na pásové pile   na pásové pile   na pásové pile   na pásové pile   na pásové pile

Pila Vysoká PecPila Vysoká PecPila Vysoká PecPila Vysoká PecPila Vysoká PecPila Vysoká Pec
Závodu míru 523Závodu míru 523Závodu míru 523Závodu míru 523Závodu míru 523Závodu míru 523Závodu míru 523Závodu míru 523

NejdekNejdek

Kontakt:Kontakt:

Telefon:Telefon:
353825017353825017
608500465608500465

www.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.cz

Prodej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamenProdej štípaného dříví do krbů i kamen

Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:Dále nabízíme:
•••• stavební dříví stavební dříví stavební dříví stavební dříví
• • • • • krovy na zakázkukrovy na zakázku
• • • • • střešní latěstřešní latě
• • • • • plotovkyplotovky
• • • • • hoblování, impregnacehoblování, impregnacehoblování, impregnace
• • • • • pořez vlastní kulatiny pořez vlastní kulatiny 
               

PRMS cena od 805 KčPRMS cena od 805 Kč
Nově Nově dřevník dřevník pro uložení paliva za 4 200 Kčpro uložení paliva za 4 200 Kč

Pila Vysoká PecPila Vysoká Pec
Závodu míru 523Závodu míru 523

NejdekNejdekNejdekNejdekNejdekNejdek

Kontakt:Kontakt:
Telefon:Telefon:

353825017, 608500465353825017, 608500465
www.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.czwww.woodrol.cz

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým 
zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen

Tetra hnědá a Dominant černý,
modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Stáří 14 - 19 týdnů! 

Cena: 149 – 180 Kč/ks podle stáří. 
Prodáváme slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční v sobotu 18. dubna 2015
Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 na tel.:
728605840  •  606550204  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena dle poptávky

TJ JISKRA NEJDEK - CVICENÍ S YVONOUˇ
TVAROVÁNÍ A POSILOVÁNÍ TELAˇ

! ZACÍNÁ JARO !ˇ

KAZDÉ PONDELÍ OD 19 - 20 HODINˇ ˇ

MALÁ TELOCVICNA ZŠ - NÁMESTÍˇ ˇ ˇ

VÍCE NA TEL. CÍSLE: 608 054 133ˇ

BUDU SE TEŠITˇ YVONA MALÍKOVÁ


